
Høringsinnspill: Forsvarlig drift ved Helgelandssykehuset 

Jamfør mandat 3.3.  

 

Innspillet kommer fra Eldrerådet i Brønnøysund 
 

Dato: 10.12.2024 
 

Innsending til: postmottak@helgelandssykehuset.no 

 

1. Forsvarlig kvalitet i behandlingen av den enkelte pasient 

Hvordan vurderes kvaliteten på behandlingen av pasientene ved forslaget? 

Innspill: 

 

2. Forsvarlig beredskapsnivå ut fra foretakets ansvar og oppgaver 

Hvordan vurderes beredskapsnivået ved Helgelandssykehuset i forhold til deres ansvar og 
oppgaver? 

Innspill: 

 

3. Forsvarlig totalbelastning på personell 

Arbeidsbelastningen på personellet ved Helgelandssykehuset? 

Innspill: 

 

4. Forsvarlig bruk av bygg og utstyr 

Bruk av bygg og utstyr ved Helgelandssykehuset? 

Innspill: 

 

5. Forsvarlig økonomi 

Økonomisk drift ved Helgelandssykehuset? 

Innspill: 

 



6. Fritekst 

Formannskapets innstilling ble enstemmig vedtatt med følgende kommentarer:  

Formannskapet støtter høringsuttalelsen og anbefaler at den legges til grunn for videre 
behandling med følgende endring:   

Ang første setning under punkt "7.1.3 Observasjonspost ved DMS Sør-Helgeland" 

Brønnøy kommune er svært positive til forslaget om å utrede mulighet for å etablere en 
observasjonspost ved DMS Sør-Helgeland og ser frem til å delta i utredningsarbeidet. 

erstatter følgende setning: Brønnøy kommune støtter forslaget om å utrede mulighet for å 
etablere en observasjonspost ved DMS Sør-Helgeland. 

Akuttpost i psykiatri:  

Akuttpost psykiatri - all psykiatri bør i utgangspunktet samles og ligge i tilknytning til 
somatisk sykehus mhp mulighet for å nyttiggjøre seg spesialister og personell på tvers både 
mhp at pasienter i psykatrien ofte har somatiske problemstillinger som trenger utredning og 
at pasienter i det somatiske trenger psykiatriske tilsyn, den såkalte liason psykiatrien.  

En akuttpost i psykiatri vil være en klar styrking av tilbudet for pasienter på Helgeland, men 
for vår del er det nesten like langt og kronglete å reise til Mo som til Bodø. I tillegg vil det 
kreve mye ressurser av personell i døgnvakt for å dekke opp alle vaktsjikt og miljøet er 
sårbart. En slik etablering vil kreve mye ressurser av personal og penger. Dog positivt at det 
er mulig å få tatt hele spesialistringsløpet for leger i HSYK dersom det blir noe av det.  

Småfag:  

Lokalisering av «småfag», flere av disse slik som nevrologi, plastikk og hud/øye foreslås 
fremdeles å skulle være i Mosjøen. Det beste for pasientene er at alle fagfelt er samlet under 
ett tak slik at man slipper å bli sendt mellom og at kompetansen kan brukes på tvers og også 
på inneliggende pasienter. Selv om småfagene er lokalisert ved sykehuset bør det legges 
tilrette for ambulering til de andre lokalitetene. 

Funksjons og oppgavefordeling i Helgelandssykehuset 

Uttalelse fra Brønnøy eldreråd: 

Brønnøy eldreråd støtter formannskapets innstilling i saken og har følgende presisering i 
saken: 

Resultatet av funksjons og oppgavefordeling i Helgelandssykehuset må bli slik at 
behandlingstilbudet blir nærmest mulig der folk, de eldre spesielt, bor. 

Behandlingstilbudet må legges opp slik at det blir kortest mulig reisevei for pasientene. Nye 
teknoligiske /telemedsinske behandlingsmetoder og undersøkelser, må tas i bruk der det er 
hensiktsmessig. Dette kan spare pasientene for reisevei og andre belastninger. 



Nye tilbud må være på plass , før etablerte tilbud legges ned. 

De prehospitale tjenestene må ikke rokkeres ved, men heller styrkes. Disse er «tryggheten» i 
spesialisthelsetjenesten. Ved akutte tilstander er det viktig for pasienten å komme raskt til 
behandling i en spesialisthelsetjeneste med kvalitet og kompetanse. 

Distriktsmedisinsk senter i Brønnøysund må videreutvikles som et godt og pasientnært 
behandlingstilbud. 

Rehabilitering er også en tjeneste som må styrkes i tett samarbeid med kommunene. Man 
må få avtaler mellom spesialisthelsetjenesten og kommunehelsetjenesten om rehabilitering 
slik at pasientene ikke blir kasteballer mellom tjenestene på grunn av økonomi og uklare 
ansvarsforhold mellom tjenestene. 

Når det er konkludert i saken, må endelig funksjon og oppgavedeling opplyses for 
allmenheten. Helgelandssykehuset må sikre informasjon til sine ansatte og samarbeidsparter 
blant annet kommunal helsetjeneste. 

 

Innspill: 
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